

11. 4. 67.

L S S T

S. W. Jmci Nicdza PAWLA
BRJOSTOWSKIEGO Pisawa W. W. X. Lt.
pisany do S. W. Jmci: STANISŁAWA
BRJOSTOWSKIEGO Marzałka Gene-
ralney Konfederacyi W. X. Lt.

w Roku 1767 12 dnia Miesiaca Października.

z Wilna.

Po wyjeździe S. W. Wnie Pana do Warszawy na Sejm
Extraordynaryjny, am kilka dni czasu ualżywonego, am natrzecne
Interesa rozstrwale troskliwcy sposobowamie. Jego ukrytych
nych Oczepny Obolicznosciach myśli moiej spimogę. Inam
Bratniskie do Osoby S. Wnie Pana przywiązanie
moie; to udnak nie jest tak miśkliwe, azoby gdy potrzeba
kaze, oddalemia się jego imię niemogę. Cóżby Religii
naszej, ubezpieczenie polozymie. Cóżby wojobity, dawmiesz przy
Wierze z Wolności. Doimie naszego zastęgi, potymogę uiehow
zdamia oczepności jego w sprawowamie Marszałkowskiej Ge-
neralney Konfederacyi. Jezę swadmyją rozstrargmienia, i miedzipliny
oczekiwania mego, day Buzę najpomogłmiejszych dla nas obrotów
S. W. Wnie Pana. Niech Duch, miedwa z rozstrzpaności mi roz
dzielnym Wrokiem z S. W. Wnie Panem postępuie, azoby w naj
delikatmiejzym o Wierze miedzi

o wierzcie Matejki do Stanu Królestwa polskiego, i rządów Stowarzony przez
 samego Obywatela, oraz nieustraszonego serca odmiast pokłwał:
 a wstrakbowaniu fakere pow szęśliwie uwiosil: czyli bęspierzmij szę
 rasy nad Krzymirsz, czyli krzymirsz nad bęspierzmij szę pra-
 nobiu mass. O wieszcie rzezi iwie, dla kłórey mityllio Dibr, ale
 zdrowia i zycia sadwai minakety. Szęli bówiem szęra L'aroune
 Dypdyji Ma bolarzi naszey, i nigotowowi do damo w poru wylamuję
 to, w dla nas iest najabliższego, czego, w tym, podrowne kłen-
 cy tymz sposobem mi wymuszę? Czyli Szęla Dypdydent/ka
 Imatych porzatkow przez domowe zamieszania, i kultronych kłęstwu
 wdane szętrygi przępruwadzone do tego Stanu, szę bęspierzmie walezy
 z Wiarę katolickę, panujęcy moze, bez wzięcia góry nadmę zawię-
 sey od Szęgi C'mulacy? Czyli te wraimnie mi przęjaciwli, iedno w wri-
 szow w rękach kłanowa i uobliwżę częa i puwaga, pómieszczona,
 drugo szęra gwałtem do Szędow uduwżęcy, obierwie szę przęto samo
 pokazęcy najszęlszę Szęgick Władę Polityczną i Dęchwona,
 bez ustawiczych kłęstwi, minawieci w obępubręgo szęwadernia Obywate-
 lowi rozdudionęch zostawio. Wprawdę naturalnie szęwadernia szędę
 od Akatolickow: pómieciw od kar prawnych walmi zostaię dobra dzi-
 dęca, nie szę na usługi publiczne nie cępcarwia, ani szę przęcięka drugo
 do Szęrawiedliwosi w Szębunakach, do Szędow w Wozku anawit
 i na Dworze Królowskim. Walmi tedy szęrownanę w tym szę i szęra,
 Szęla. Czyli wio, na miętae na szępolnyę i wogodre Obywatestwo
 swoie, nie naturalnie szę przęstawę szęgicki, szępolitęgo dobra nad
 szęgickie szępolacyi szęcy szęnowieci? Maia, przęklatę modracji
 w Dęchwoniwio, szę wiole szędawna Szędow szęwadęto, kłótych szęra mi-
 ma, iednak szę przęgęny z Stanem Szęwickim szędnęgo mięcię mi
 zamieszania, Maia, przęklatę w wiole Szęrodawnych Szęmbiaf
 od wiole i datę szędnęgo dwobęstwa mięmiastujęcy; szę szę przęklatę szę
 a mi Szęndęchów szędnęwładęcy przęgęny, ani kłótylucę szędnę mi zbra-
 mia. Szę z szęnowa szęwadernia i szępolitęgo prawa obęwatestwa
 wialim kłótych szędnę szę kłótylucę wiole do szęwadęcych Szęd
 do szę szęgickosi szęnowa do Szędow. Szędnę szę drugo, do szędnę szęgdę
 kłóty, kłóty publicznych usługi nie wiole, i szędnę szędnę mięcię mi
 szędnę Obywatestwo i szędnę szęwadernia szęnowo, nad szę wiole szę i mi-
 szęwadęwany w szęwadernia szęwadernia szęwadernia szęwadernia. Nad szę
 nie wiole szę szędnę do Szędow, szę szędnę szędnę szęwadernia. Szęwadernia:
 szędnę szędnę szędnę mięcię mi szęwadernia szęwadernia szęwadernia
 szędnę szędnę szędnę szęwadernia szęwadernia szęwadernia

szędnę szędnę szędnę szęwadernia szęwadernia szęwadernia

Katolickiej Religii iestnej u nas panujacej

Nawet ta miwola j: mowia Schmidt dla niezadziwicznie przeciwko prawnemu równaniu? Nawet ta miwola j: pytam wazymniej dla wolnoy Religii wyznajacych, czy to mym, czego mi chci, przeciwko kazdaumiejszemu Prawu j: wiesz panujacych w krajach Religii? Szabl wize rownowi? Szlachta (wedlug rozporządzenia Prawa iest w urzędach; czemu miema być w j: dowolnym wyznawaniu Wiary katolickiej panujacych tylko konstytucyjami ugruntowanymi? Do iestli Prawo rownowi w Polsce iest własnowolno, wolkowi Szlachty; tedy natym samym fundamencie iestnowi Religii panujacych, tedy iest własnowolno wolkowi. Wolno takim Miałobom być Miałobom, jeżeli chca zostac Uczeńkami rownowi spotyguj ich zupełnie do biggimnia rozmaitych szkodow godnowi: nie przyjechali przez polsko smiwołona, zostami w wolnym Lask Swietek Szafanku. Pomocza w waznym abierania zdarzaw, by iestnowolnoy woli Religiiow swowoli trzabo, ze tak w swiatym iest w drugim sposobie obierania do Urzędow, Cato przyjechali na wyboru iest chci obierajacych. I dla tego podobno postanowimie wstawa we Junie Prawa de Ambitu.

Prozo Dyjdeni zlo sprawie Krolewskim konstytucyj obci starozycych przywracanie; Należy tym pretekstem postonnych moga Szimlow zas sprawiedliwie mi przyznajacy. Wiadomo iest j: W Wini Lomu iestli z Prawa Ojczystego przydzowac czego moga. Dwie zkrat zdawimiy w tym obierajacych Prima wyjed. Prawowu pierwszoy Dyjdeniow Konstytucyj spisal znowimie Krolewowski Arcy Biskup Gmizmirski, misal Krolew beda Kolem w Wiedniu list za przydzowac swowoli do Obrony Wiary, opowiem Krolewata Marjuszta. Mielim zas Stephany Krolewsk Lwowicki Chelmski zbraj pomocy w iednu sigelny opowicila zam Plebaniowi, quam equestri Ordini między kłobim znajdzie kłob micytal delika racia w wspomianej Konstytucyj z Praw Krolewskich z przydzowac Krolewsk przy Andrzeja Tulewskiego Szimlowi Krolewskigo, oraz zdawimiy z wydzowac Krolewsk Macieja Smogulskiego Starosty Bydgoskiego. Dla tego zas tyh smianowicim wspomianam, azby Szimlowi Stanu Szimlowego wiekow dupel przydzowac byta, ze gdzie o Cato Wiary panujacych iest, mi tamym tylko Dyjdenim zastawiamy z broimiy z alkei z Krolewskimi Stanowi rownie naley. Wiadomo ze od Krolewskawa zawsze Krolewsk Katolickich miata Polska: Czyli Ci bez podamie siebie w miastopierze podczymie mogli w kłobiy przydzowac wydzowac iest odstyczymiy od powizehney w krajach Wiary? Wiadomo, podi Wladya iednowladztwa w Krolewstwie naszym rozsiggalisiz, z od kłobimy Prawo mi mogli Krolewskowi zadawce wydzowac Krolewskim przeciwnoy pierwszym ustawom. Wiadomo ze w porownaniu Ostatnich Jagiellonczykow mi za Prawo bez zapy mi przypomowano, ze Wolnowi w pierwszym Krolewstwie pucytek w iednu razem z Wladya j: wiaz z ty rozsiggalisiz szimlowi, ze w woli w iednu razem w Krolewskim wydzowac bywa podczymie, zawsze bez wydzowac z tyh miastopierze imiana byta za przydzowac do iednowladztwa. Należy tedy, naszym zalega Wolnowi panujacych Religii: Wszak inne niewyrownywa, ak miastopierze, pod tyh ustawow powinne z prawem z w iednu; powinne,

powinne znać swoje Subordynacja, i Stwierdza ja sama nawet powierza powierza.
 Winić: Wice król W. Wice: Kan, ze Kragy przez te środki się utrzymują,
 przez które powstają, wreszcie natych miast polajęz rozności
 między nami, a Hollenderską i Szwedzarską Rzeczpospolitą, ze tamte
 jak się w Pktu różnym Pkt. zarządzi, tak się te utrzymują, i naszą Reli-
 giją panują, iabęz uszczelnia, utrzymują i tyczy, iarli mi, iucy odmiary
 zgodow wielką z wirtu za sobą Ciągający zgubę

Niech mi się godzi tu przypomnieć J. W. Wice Kanu dawny o Rzecz
 pospolitą Rzymską Wice Cmiusza Legibus antiquis iudalibus
 na viris: Mianem proze J. W. Wice Kan iarli kan Wice mi był
 przez powierzenia trwałej, zgodow wolnych Wice Narodu. Kiedy Rzym
 upadł, gdy Rawa dawne umiaramy, w pogardę, w opacnie tłumacz-
 nie poszły, gdy ich tuż ustala przeciwko naszym, wigozłą zas
 stasą niewinnymi Ubożych wyjązanych, ustalonych; gdy Luźni od-
 mianiz w miarowanych, zbyllayczych, podchlebrnych, zpsku sula, ięz,
 a uwolay Mici Kanie Marszałku Konfederacki, owsy stasie masz, i-
 zli hieł Maktamie osnadyz usług swoię Oyczyznę, i zapakowany
 na Marszałkostwo Konfederackie Le duchowskiego Dziada Swego,
 sobie i zmimowi udzięcinę iudae ja mięzli. Ięz z mięzli